ANNOTATIONES.

Hoc Electuariū meritō ἀπολεπτικό: Græcē nominat. Nam fractas & lapsas iam vires misericordiē recreat ac restituit. Hinc est, q; ipsum Nicolaus veluti expertū laudet. Valerius Cordus in suo medicamentario libro, Electuarij cuiusdā, quod ille Resumptiuū Nicolai appellat, descriptionē affert: quod integrū non est, sed ex præsenti Antidoto decerpsum. Præstat itaq; hoc nostro vti, maximè in ijs qui abundat, q; omnia in se cōtineat medicamenta, quæ ad instaurandas vires adhiberi possunt. Ut aut illi qui mediocris fortunæ sunt, huius quo-

R ij que

Aπολεπτικό.
Cordus.

que antidoti viribus frui possint, prudenter ficerint pharmacopœi, si bifariam hanc confe-
ficerint. Vnam cum auro, & alteram sine auro. Aut potest prorsus in eius confectione
omitti aurum, quod nihilo ferè deterior sit futura compositio.

Chamælence. a Chamæleuces.) Per Chamæleucen hic intelligit herbam, quæ Græcis βίχος, Latinis
Vngula caballina. Tussilago, vulgò & officinis Vngula caballina dicitur. Nam hæc tusses adiuuat: adeoq;
huic Antidoto, quæ tussientibus succurrat, conuenientissima est.

Pastilli de rosis et violis. b Pastillorum de rosis & violis.) Quorum descriptiones ex Sectione de pastillis petend^e.
Lignum aloës crudum. c Ligni aloës crudii.) Sic vocat, quod non est sub terra conditū, & nondum computru-
es crudum.
Gagates. d Gagates non est nisi succinum, vel vt Sepias loquuntur, charabe nigrum,
vt loco iam citato diximus.

Aurum. e Auri.) Hoc certè vt ab omnibus comparari possit, & ne nimis sumptuosa fit Antido-
tus, omittere licebit pharmacopœis, q; neq; vulgari Resumptiuo vocato inferatur aurum.

Fabarum farma. f Fabarum farme.) In manuscripto Nicolai codice legitur, φαβάτωρ ἀλένης καθαρός: vt vix
sciri queat quid φαβάτωρ voce intelligat Nicolaus. Ego verò φαβάρωρ legendum esse cen-
seo, vt sit Latina vox Fabarum. Nam quum Faba, Galeno attestante, excretionibus ex
thorace & pulmone idonea maximè sit, huic Antidoto quadret necesse est.

Gossipium. g Gossipy.) Gossipium Nicolaus Bombacium vocat, quod nomen hodie etiam durat,
Bombax. sed non nihil immutatum. Nam Bombasum & Bombacem officinæ nominant. Sed de ea
re satis libro primo, & alibi dictum est.

DIAACORV.

Nicolai Myrepisci.

VIII.

Climax. **A**ntidotus ex acoro conferens nephriticis, iocinorosis, obstructionibus,
neruorum imbecillitatibus, & distentioni, à crassis humoribus natæ. Ha-
bet "acori, drach. quinq;. Pyrethri, vnc. dimidiā. Zingiberis, caryophylli,
galangæ, añ drach. tres. Piperis longi, drach. duas. Croci, maceris, añ drach.
vnam. Apij, anisi seminum, añ drach. dimidiā. Mellis optimi despumati, quod
sufficere videtur. Datur vncia dimidia.

ANNOTATIONES.

Diacorus. **H**æc ex Acoro antidotus, quæ Diacorus more balbutientium officinarum vocari po-
test, hactenus usitata non fuit: sed nunc in vsum reuocari debet, quum optimè sit à Nico-
lao ad Climacum rationem constructa, & ex facile parabilibus omnibusq; notis simplici-
bus medicamentis concinnata. Et conformis planè est Mesuæ diacoro, quam mox subij-
cimus, præsertim si adjiciantur nuces pineæ pondere vnciarum duarum, quod in altera
ex acoro Antidotum esse suadet Nicolaus, idq; post sufficientem decoctionem.
Erit magis efficax Antidotus, si ad prædicta omnia adjiciantur radicis costi, & pæoniæ, añ
drachmæ duæ. Atq; erit hæc Acori compositio præferenda ei quam Mesues habet.

469. **Acorus.** **A**cori.) Sumendus est autem, vt iterum moneamus, Acorus Indicus iam notus, qui
Galanga maior dicitur, non nostras palustris. Is enim ad eum vsum damnandus est, atq;
abijciendus, quod omnino inutilis sit ad neruorum & cerebri frigidos morbos. Non de-
bent igitur eius vsp perdere ægros medici, & insumptus non necessarios coniçere, antea
satis miseris.

DIAACORV.

Ioannis Damasceni.

IX.

Diacorus, mirum in modum ad omnia neruorum vitia frigida confert, vt
præcedens. Recipit b secacul, pinearum repurgatarum, radicis acori, añ
lib. vnā, & dimidiā. Secacul & acorus repurgata, & minutum concisa coquan-
tur in aqua pura vscp ad aquæ consumptionem, postea tundantur, & terantur,
donec pulvis consistentiam consequantur. Deinde affunde illis mellis optimi
despumati lib. decem, & lento igne coquito, quoad iustum consistentiam acqui-
rant. Quo peracto ab igne deponantur, & adjiciantur pineæ minutum concisa,
cum

eum sequenti puluere, qui capit: Piperis vnc. vnam. Piperis longi, caryophyl-
lorum, ^czingiberis, macis, aī vnc. dimidiā. Nucis moschatæ, galangæ, carda-
momii, aī drach. tres. Omnia simul commixta & vnitā diligenter subigantur,
& in Electuarij formam redigantur. Datur ut precedens.

ANNOTATIONES.

a *Ioannis &c.*) Non quidem in suo de Antidotis seu medicamentario libro, nam illie
ius compositionis nulla fit mentio: sed in sua, ut vocant, praxi, capite de Morbis neruo-
rum. Ibi nanque hanc Antidotum, quam Diacorum appellant, describit.

b *Secacul.*) Hanc vocem, qua Arabes crebrò vñi sunt, recentiores variè interpretantur. *Secacul.*
Sunt enim qui Eryngium esse existimant, alij sigillum Salomonis, quidam sigillum san-
ctæ Mariæ, siue Fraxinellam. Sed in vniuersum omnes errant. Quippe Secacul Mauritanis
Indica est radix, quæ hodie ad nos non amplius assertur, adeoq; incognita. Quapropter ut
quod sit illius succedaneum, cognoscamus oportet. Non est autem aliud, quam Sifari, si- *Succedaneū.*
ue Siferis, satiu præsertim, quæ Germanis Geirlin / officinis Mesuen sequentibus Baucia *Secacul.*
nominatur, radix. Quod in primis confirmat Mesues, qui in Sectione de conditis, radi-
cem Baucie, eandem cum Secacul esse, scribit. Accedit, quod Sifari radix cocta stomacho
utilis sit, vrinam & venerem cit, cordi & conualecentium conductit, omniaq; ea quæ Se-
cacul potest. Quapropter reprehensione dignus est Bernardus Deseñnius, qui liberum *Deseñnius* er-
mittit pharmacopœis, ut deligant vtram radicem, Eryngij scilicet aut Polygonati ve-
ratum.
luit pro Secacul, quum neutra sit radix, ut alibi fusius ostendimus.